III. Iesus in iudea baptizat et ⁷ iohannes in enon quique ⁹ dicit ¹⁰ christum crescere se autem minorari ¹¹.

¹ om D | ² facit σ | ³ eicit σ | ⁴ ~ templum hoc DC, templum P | ⁵ dicit | ⁶ om σ | ⁷ om O | ⁸ om C | qui R | ¹⁰ dixit J¹D² | minui V.

In

I. Iohannes testimonium perhibet de ipso et clamat dicens.

II. Altera die uidens iohannis iesum uenientem ad se.

III. Conuersus autem iesus et uidens consequentes se.

IV. Et die tertia nuptiae factae sunt in chanan galilaeae.

V. Et prope erat pascha iudeorum.

VI. Erat autem homo ex pharisaeis nicodemus.

VII. Post haec uenit iesus et discipuli eius in iudeam terram.

VIII. Ut ergo cognouit iesus quia audierunt pharisaei.

Br

Ms : Reg. 14 = R
Laur = F

I. Pharisaeorum sacerdotes ¹ <et> leuitae interrogant iohannem. iohannes iesum uidens, dicit ecce agnus dei; de cuius ² spiritu testificatur.

Quem secuti duo discipuli manserunt apud eum; ex quibus andreas petro dicit inuenimus messiam. et iesus philippum iubet sequi se. ubi etiam ad nathanahel loquitur.

II. Ad cenam de aqua uinum fecit iesus. De templo nummularios eiecit.

Et signum postulatus, soluite templum dixit. Nichodemo dixit ³ de baptismate, et de serpente in solitudine exaltato, et de lumine.

III. Iesus in iudea baptizat.

Et iohannes in enon ⁴. Et discipuli iohannis dicunt ei quod ⁵ iesus omnes baptizaret et plures discipulos faceret.

De quo iohannes loquitur et illum crescere se autem minorari ⁶ dicit.

IV. De muliere samaritana.

Et de messe quam alii laborauerunt et alii metunt ⁷.

Prophetam in patria sua sine honore esse ⁸.

¹ om R | ² cui F | ³ dicit R | ⁴ enno R | ⁵ quia F | ⁶ minui F | ⁷ metent R | ⁸ esset F.

Cy

Ms : MB

II. De iohanne quia testimonium perhibebat de lumine; nam non erat ipse lumen, et de lumine uero, et quia uerbum caro factum est.

III. De testimonio iohannis in bethania trans iordanem ¹ fluum.

IV. Ubi uidit iohannes iesum uenientem ad se.

V. Ubi secuti sunt eum duo discipuli iohannis, quorum unus fuit andreas frater petri et adduxit illum ad iesum cum adhuc simon uocaretur et tunc eum iesus petrum uocauit.

VI. Ubi uocauit philippum et dixit nathanahel 'philippus de iesu et nathanaheli' ² christus locutus est.

VII. Ubi ad nuptias inuitatus aquam in uinum conuertit, et crediderunt in eum discipuli eius.

VIII. Ubi expulit de templo eos qui uendebant oves et bubes et columbas, et de solutionem templi quod tribus diebus excitaret.

VIII. Ubi multi crediderunt in nomine eius hierosolimis in die paschae.

X. Ubi ad eum nocte uenit nicodemus, et locutus est ei ³ de regeneratione ⁴ per baptismata et de exaltatione sua quod nemo ascendit in caelum nisi qui de caelo descendit et de his qui in eum crediderunt ⁵ quia dei filius unigenitus est.

XI. Ubi de ipso et de iohanne dictum est quod baptizabant,

et nata est quaestio de purificationem, et interrogatus est iohannes et iterum locutus est de iesu quantum interesset inter se et ipsum.

XII. Ubi scriptum est quod iesus non baptizabat sed discipuli eius.

XIII. Ubi transiens per samariam sedit super puteum iacob et locutus est cum samaritana muliere quae nuntiavit de illo in ciuitatem et ueniebat inde ad eum.

XIV. Ubi rogauerunt eum discipuli ut manducaret, et locutus est eis de cibo suo et de messe.

XV. Ubi apud samaritanos mansit biduum et multi crediderunt in eo.

XVI. Ubi uenerit iterum in galileam et dicebat quia propheta in patria sua honorem non haberet ⁶.

XVII. Ubi ait regulo : uade filius tuus uiuit, cum ei ante dixisset : nisi signa et prodigia uideatis non creditis.

XVIII. Ubi die sabbati saluum fecit infirmum ad piscinam dicens ei ⁷ : tolle grabattum tuum et ambula.

XIX. Ubi ei cui dixerat ⁸ : tolle grabattum tuum et ambula, rursus dixit cum eum in templo inuenisset : iam noli peccare ne quid tibi deterius fiat; et iudeis quaerentibus se interficere multa locutus est et ⁹ de patre et de se et de iudicio et de resurrectionem et de iohanne et de eo qui ueniet in nomine suo et de moyse.

XX. Ubi pauit populum de quinque panibus ordeaceis ¹⁰ et duobus pisciculis ¹¹.

XXI. Ubi solus secessit in montem a turbis ne rex eorum fieret, et per noctem uenit ad discipulos super mare ambulans cum illi nauigantes tempestatem paterentur.

¹ iordan BM | ² om B | ³ et M | ⁴ generatione B | ⁵ credunt B | ⁶ habet B | ⁷ et BM | ⁸ dixit M | ⁹ om M | ¹⁰ hor diaciis M | ¹¹ piscibus B.

C**AHVYL**

- I. In principio uerbum deus apud deum per quem facta sunt omnia et ¹ iohannes missus refertur ante eum qui recipientes se facit filios dei per gratiam suam.
- II. Interrogantibus iudeis iohannes negat se esse christum sed missum se ante illum uocemque esse clamantis in deserto secundum esaiam enuntiat. ipsum uero fatetur agnum tollentem peccata mundi et baptizantem in spiritu sancto eo quod ipse sit supra omnes.
- III. Ex duobus iohannis discipulis qui secuti fuerant dominum unus andreas adduxit fratrem suum qui petrus ab ipso nuncupatus philippus quoque uocatus nathanaheli indicat qui mox inter cetera eum dei filium confitetur ².
- IV. In nuptiis aquam conuertit in uinum quo facto cognoscitur quod ubi ipse fuerit inuitatus uinum necesse sit deficere nuptiarum.
- V. Propinquante pascha iudeorum eicit ³ uidentes e templo et interrogantibus quod signum daret ⁴ soluendi templum et in triduo ⁵ excitandi mysterium ponit.
- VI. Nicodemo inter multa dicit nisi renatus ⁶ in regnum dei intrare non posse. uel quod non iudicare sed saluare uenerit mundum et manifestari dicit opera quae in deo sunt facta.
- VII. Iohanni in aenon baptizanti dicitur iesum baptizare quem ille sponsum esse et oportere crescere se autem minui illumque de sursum et supra omnes esse credentemque in ⁷ eum habere uitam aeternam super iucredulum uero iram manere confirmat.
- VIII. Apud puteum iacob mulieri samaritanae manifestatus plurima mystice loquitur et multi samaritanorum credunt in eum dicentes : hic est uere saluator mundi.
- VIII. Reguli cuiusdam filius aegrotans absens domini uoce sanatur dicentis patri eius : uade filius tuus uiuit. creditur ipse et domus eius tota.
- X. Hominem XXXVIII annos habentem ⁸ in infirmitate sua dicendo: surge tolle grabattum tuum et ambula, in sabbato curat, aequalem se quod erat faciens deo.

¹ om H | ² + et confectus senio sexagesimo et octauo anno post passionem domini mortuus iuxta eadem urbe sepultus est H | ³ eicit VL | ⁴ + et L | ⁵ tribus diebus H | ⁶ renatos | ⁷ om H | ⁸ om A.

Z

Ms : Bodl. laud. 25

- I. De incarnatione uerbi dei et iohannis testimonio iohannis.
- II. Ubi iudei miserunt ad iohannem interrogantes eum : tu quis es.
- III. Ubi iohannes uidet iesum uenientem ad se.
- III. De duobus discipulis qui sequebantur iesum.
- V. De nuptiis factis in chana galilee.
- VI. Ubi dominus eicit de templo uidentes oves et boues.
- VII. De nichodemo principe iudeorum.
- VIII. Ubi dicitur : sic deus dilexit mundum.
- VIII. De baptismo discipulorum iesu in iudea et iohannis in enon iuxta salim.
- X. Ubi iesus fatigatus ex itinere sedit super puteum.

Vich

- I. De diuinitate uerbi dei et iohannis missione uerbique incarnatione. iohannis testimonio et quod a phariseis interrogatus christum se non esse respondit. atque illum agnum dei dicit spiritumque sanctum sicut columbam uidit descendenter super eum. duo discipuli iohannis sequuntur quorum unus andreas petrum ad illum adducit. philippum uocat qui ei nathanahel adducit atque angelos super se descendentes et ascendentess uisuros praedicit.
- II. Iesus de aqua uinum fecit. de templo numularios eicit. cum nichodemo de baptismo loquitur et sicut moyses exaltauit serpentem se oportet exaltari dicit non ut iudicet sed ut saluificet mundum se missum esse memorat.
- III. Iesus in iudea baptizat et iohannes in enon. discipuli iohannis nunciant ei quod iesus baptizet et ipse illum oportere crescere se uero minui dicit et quod qui non credit in eum ira dei super eum maneat.
- III. Iesus iudeam relinquens in galileam uadit. per samariam transiens in ciuitate sycar iuxta puteum sedet. cum muliere samaritana loquitur. prophetam in patria sua honorem non habere dicit. et reguli filium sanat.

I columba.

BenMs : CR
Spalato = S

- I. De principio uerbi.
- II. De testimonio iohannis et gratiae plenitude.
- III. Ecce agnus dei qui tollit peccata mundi.
- III. De electione philippi et laude nathanahel.
- V. Ubi de aqua uinum fecit.
- VI. De templo eicit uidentes, et templum in triduo suscitandum.
- VII. De nicodemo et de serpente in heremo.
- VIII. Iohannes in enon iuxta salim dicit : non sum ego christus.
- VIII. De pluribus discipulis et de muliere samaritana.
- X. De propheta sine honore et de filio reguli resuscitato.
- XI. De die festo et post triginta octo annos homine sanato.
- XII. Ubi dicit : non potest filius a se quicquam facere, et de patris ac filii honore.
-
- II testimonium S |
III et V iung CR |
V fecit + et de nathanahel S | VI suscitatum S |
VIII ~ dicit ioh. in henon i. s. CR | XII,
XXIII, XXVI, XXXVIII
et XXXVIII om Ubi dicit CR.

B = A

III. Iesus cum muliere samaritana loquitur, prophetam in patria sua ⁴ sine honore esse ¹ dicit et ² reguli filium a morte suscitat ³.

V. Apud natatorium bethsaida ⁴ triginta et ⁵ octo annorum infirmitatem hominis sanat ac ⁶ dicit scrutamini scripturas et si crederetis mosi crederetis forsan et mihi.

VI. De quinque panibus et quod eum regem facere uoluerunt, iesus supra ⁷ mare ambulat ⁸ et de manna et ⁹ pane caelesti ¹⁰ loquitur ac recentibus ¹¹ ab eo discipulis unum ex ¹² duodecim diabolum dicit ¹³.

1 honorem non habere IOX | 2 om σANR | 3 resuscitat IXD²V | 4 bethsaidam IV, bezeta σ, -tha N, bethzetha P, belzetha D¹ | 2 om NDROφ | 6 et R | 7 super | 8 ambulabat | 9 + de D | 10 caeli C | 11 a credentibus σV | 12 de A | 13 uocat R,

In

VIII. Iesus ergo fatigatus ex itinere.

X. Post duos autem dies exiit inde.

XI. Et ascendit iesus in hierosolymis.

XII. Post haec abiit iesus trans mare galilaeae.

XIII. Multi autem audientes ex discipulis eius dixerunt.

XIV. Post haec ambulabat iesus in galilaeam.

XV. In nouissimo autem die illo magno festiuitatis.

XVI. Iesus autem ascendit in montem oliueti.

Br

Et reguli filium a morte uiuificat.

V. De natatoria et aquae motu et ¹ infirmo annorum tringinta octo qui grabbatum suum tulit. Et ² de iudicio dei et ³ resurrectione mortuorum.

Testimonium iesu 'christi cum' ⁴ incrementatione iudeorum.

VI. De quinque panibus et duobus piscibus.

Et quod eum regem facere uoluerunt.

VII. Iesus supra mare ambulat ⁵.

Et de manna et pane caelesti et de oblatione loquitur.

Ac recentibus ab eo discipulis unum ex duodecim diabolum ⁶ dicit.

Iesus ascendit mediante ⁷ die festo in templum et docet ⁸. Et de turba multi credunt ⁹ in operibus iusu.

Idem clamat, si quis sit ueniat et bibat. Cum ministris et nicodemus principes contendunt.

De muliere adultera. Iesus lumen mundi se ¹⁰ esse non credentibus iudeis in gazophilacio docens praedicat.

VIII. Iesus docens in templo interrogatur et initium se esse respondit.

¹ de F | ² om F | ³ + de F | ⁴ de F | ⁵ ambulabat F | ⁶ ~ diab. ex duod. R | ⁷ in medio F | ⁸ templo edocet F | ⁹ crediderunt R | ¹⁰ om F.

Cy

XXII. Ubi dixit ad turbas : quaeritis me non quia signauidistis 'sed quia de panibus edidistis' ¹ et saturati estis et multa eis locutus est de pane qui de caelo descendit et de carne sua et sanguine.

XXIII. Ubi dixerunt murmurantes discipuli : quis potest audire istum sermonem, et locutus est eis de spiritu et de iuda et multi eum relinquunt ² praeter duodecim, petro respondentem ³ : uerbum uitiae aeternae habes.

XXIV. Ubi fratribus suis respondit nolle ⁴ se ascendere ad diem festum iudeorum quia tempus eius ⁵ nondum uenerat, ibi dictum est de ipsis fratribus eius quia non in eum crediderant.

XXV. Ubi remansit in galilaea ⁶ et ad diem festum postea latenter ascendit, et quaerentibus eum iudeis uariae de eo turba loquebatur.

XXVI. Ubi medio die festo ascendit in templo, et admirantibus iudeis quod litteras non didicerit multa ibi locutus est de doctrina quae a patre est, de uoluntate patris, de circumcisione in sabbato, et quia non illum nouerant ⁷ nec unde esset nec a quo missus esset.

XXVII. Ubi non potuit comprehendendi a iudeis cum coram ipsis esset, et cum multi in eum credidissent dixit coram his qui ad eum comprehendendum missi erant quod eum quaesituri essent et non inuenturi nec ualituri uenire ubi esset.

XXVIII. Ubi cum clamore uocabat sitientes ad bibendum spiritum sanctum et qui eum audiebant dissentiebant de illo, et qui eum uolebant comprehendere non audebant.

XXIX. Ubi ministri qui ad eum capiendum missi erant perhibuerunt ei bonum testimonium apud principes iudeorum, et nicodemus locutus est pro eo cum illi dixissent ⁸ quod maledicta plebs et imperita in eum credit.

XXX. Ubi adulteram dimisit et se dixit lumen saeculi et de testimonio suo et patris; ibi ait : si me nossetis, et patrem meum nossetis, loquens in gazofilatio ⁹ et quod non eum inuenientes in peccatis suis morituri essent, et ¹⁰ quod illi essent ¹¹ de isto saeculo, ipse non esset et quod quaerentibus quis esset respondit : initium, et de patre locutus est non cognoscentibus quia cum illo est qui eum misit.

XXXI. Ubi locutus est de libertate quam dat ueritas et de patre deo et de patre abraham et de patre homicidarum diabolo; ubi ait quia nemo eum conuincit de peccato; ibi ¹² respondit dicentibus quod samaritis esset et ¹³ daemonium haberet non se quaerere claritatem suam sed esse qui quaerat et iudicet, et de his qui custodiunt uerbum eius quia ¹⁴ non moriuntur; ibi respondit de abraham quod uidit diem eius et gauisus est; respondit etiam quod ante abraham ipse esset; tunc se abscondit a uolentibus lapidare eum.

XXXII. Ubi de sputo lutum ¹⁵ fecit et curauit oculos caeci nati.

XXXIII. Ubi dixit iudeis : si caeci essetis non haberetis peccatum, et locutus est eis ¹⁶ de osteo et de fure et de

¹ om B | ² derelinquerunt B | ³ petrus respondit ei B | ⁴ noli B | ⁵ est B | ⁶ galilaeam B | ⁷ norant M | ⁸ dixisset BM | ⁹ gazafilatio M | ¹⁰ om M | ¹¹ + et B | ¹² ubi B | ¹³ om B | ¹⁴ qui M | ¹⁵ luto BM | ¹⁶ om M

C

XI. Quod filius sicut pater suscitans mortuos sit ¹ aequaliter honorandus in quo credentes transeant de morte ad uitam. uenitrum quoque pronuntiat horam qua ² de monumentis boni malique resurgent.

XII. Pro testimonio suo iohannem lucernam appellat, patrem quoque et scripturas de se testimonium perhibere, iudeos alium receperunt, de se autem mosen ³ scripsisse testatur.

XIII. Propinquante pascha iudeorum de quinque panibus et duobus piscibus quinque milia hominum saturauit. pro quo signo cum regem eum uellent facere fugit et ambulans supra mare pauentibus discipulis ait: ego sum nolite timere.

XIV. A turbis quae situs et inuentus ait: operamini cibum qui non perit et panem de caelis ⁴ uerum dicit dare uitam mundo.

XV. Panem uitae se dicit et credentes in se resuscitaturum in nouissimo die.

XVI. Murmurantes ioseph eum filium dicunt. at ipse inter multa carnem suam panem se daturum ait pro mundi uita et cetera similia plurima de pane 'et carne sua' ⁵ testatur.

XVII. Uerba sua spiritum uitamque pronuntiat et unum ex duodecim diabolum appellat.

XVIII. Iudaeis interficere eum quaerentibus ascendit occulte ad diem festum scaenopagiae ⁶ ubi diuersa de eo et ab eo dicuntur et quaerentes eum adprehendere nequeunt quia nondum uenerat hora eius.

XIX. Multis de turba creditibus plurima loquitur inter quae ⁷: qui sitit ueniat ad me et bibat. nicodemo quoque pro ipso de audience dicenti ⁸ resistitur a pharisaeis.

XX. Mulierem in adulterio deprehensam ⁹ atque ad se adductam nec ab accusatoribus condemnatam ipse sub condicione qua ulterius non peccaret absoluit.

XXI. Lucem mundi se dicens pharisaeos de proprio testimonio resultantes arguit, iudicium suum uerum esse confirmans.

XXII. Dicit iudaeis: et uos in peccato uestro moriemini. a quibus interrogatus quis esset principium se esse respondit addens: cum exaltaueritis filium hominis tunc cognoscetis quia ego sum.

¹ sic H | ² quo AY | ³ moysen VL, moyses H | ⁴ caelo H | ⁵ carnis sua H | ⁶ scenopagiae VL, scaen. H | ⁷ + ait V | ⁸ dicente H | ⁹ repreprehensam AY.

Z

XI. De regulo cuius filius infirmabatur capernaum.

XII. De probatica piscina que est ierosolamis et responsione iesu.

XIII. De saturitate quinque milium hominum et periculo discipulorum in mari.

XIV. Ubi dicit dominus: nemo potest uenire ad me nisi pater qui misit me traxerit eum.

XV. Ubi se dicit dominus panem uiuum esse et nisi manducaueritis carnem filii hominis.

XVI. Ubi iesus ambulabat in galileam et doctrina eius in templo.

XVII. Ubi pharisei miserunt ministros ut apprehenderent iesum.

XVIII. De muliere in adulterio deprehensa.

XVIII. Ubi dicit dominus: ego sum lux mundi, et ubi dicit: ego uado et queretis me et in peccato uestro moriemini.

Vich

V. In probatica piscina hominem XXXVIII annos infirmum curat et quia propterea eum persequebantur iudei quia sabbatum soluens patrem suum dicebat deum et quod non possit a se facere quicquam. et de resurrectione praesenti et futura atque iudicio loquitur. et de testimonio patris atque iohannis quem lucernam dicit. scripturas scrutari monet atque, se contempto in nomine patris ueniente, alium in nomine suo uenientem suscepturos esse. moysen quoque accusare illos testatur.

VI. De quinque panibus et duobus piscibus quinque milia hominum saciat. uolentes se facere regem fugit super mare ambulat. a turbis quesitus trans mare inuenitur. non propter signa sed quia ex panibus comedebant ab eis se quaeri dicit. operari cibum qui permanet ortatur panem uiuum se memorat. non suam sed patris uoluntatem se uenisse facere testatur. murmurantibus iudeis non habituros in se uitam nisi carnem suam et sanguinem manducauerint et bibent dicit. quibusdam ex discipulis recedentibus unum ex duodecim diabolum uocat.

VII. Iesus in galileam ambulans a fratribus ire ad diem festum monetur. sed tempus suum nondum esse rependit. post eos occulte ascendit. in templum docens demonium habere dicitur.

Ben

XIII. De resurrectione bonorum et poena malorum, et domini testimonio, et honorem ab hominibus non quaerendum.

XIV. Ubi de panibus interrogat, et de quinque panibus hordeaceis.

XV. De ascensione nauculae, et de metu discipulorum, et cibum aeternum.

XVI. Ubi dicit: ego sum panis uitae et de uita aeterna.

XVII. De duritia discipulorum, et de domini praesentia, et numquid et uos uultis abire.

XVIII. De die festo scenopagiae, et me scitis, et unde sim scitis.

XIX. Ubi dicit: qui sitit ueniat et bibat.

XX. De ministris phariseorum qui in domini sermonibus admirati sunt.

XXI. De muliere in adulterio deprehensa.

XXII. Ubi dicit: ego sum lux mundi.

XXIII. Ubi dicit: quo ego uado uos non potestis uenire.

XIII testimonium S |
XV om cib. aet. S |
XVIII sum S.

B = A

VII. Schenophegia iesus medio die festo¹ ascendens in templum docet² multis etiam de turba credentibus idem clamat: si quis sit ueniat et bibat, cum ministris et nicodemo principes³ contendunt⁴ iesus lumen mundi⁵ se esse⁶ praedicat.

VIII. Iesus interrogatus principium se esse respondit quod omnis peccator seruus sit et quod iesus⁷ ante abraham sit caecum ex⁸ natuitate curat⁹.

VIII. De ianua 'et ouili'¹⁰ per dedicationem deambulans¹¹ in templo se et patrem unum esse dicit¹², de lazari resurrectione.

1 ~ die f. mediante R | 2 + et | 3 principe PC | 4 + de muliere adultera σDNIRV | 5 ~ mundi lumen Y | 6 ~ esse se C, esse YTA, se P | 7 dñs | 8 a I¹X | 9 curauit J | 10 ouilis O¹JZP | 11 ambulans σ | 12 ~ dicit esse P, dicit T.

In

XVII. Dixit ergo iterum iesus: ego uado et quaeritis me.

XVIII. Et praeteriens uidit hominem caecum a natuitate.

XVIII. Dixit ergo eis iterum iesus.

XX. Facta sunt autem encaenia in hierosolymis.

XXI. Erat autem quidam languens lazarus a bethania.

XXII. Colligerunt autem pontifices et pharisaei concilium.

XXIII. Altera die turba multa quae uenerant ad diem festum.

XXIII. Cum autem tanta signa fecisset coram eis.

Br

Quod omnis peccator seruus sit peccati¹. Et de abraham quod mortuus sit et iesus prior illo sit.

VIII. De caeco ex² natuitate.

De ianua, ouili³, ouibus⁴ et pastore⁵. Et de potestate animae suae ponendi eam et accipiendo. Per dedicationem deambulans in templo se et patrem unum esse dicit⁶. Et lazari dormitione⁷ et resurrectione et mariae consolatione.

Propter quod caiphas consilium dat iudeis ut iesus occidatur.

X. Maria pedes iusu unguit et extergit⁸ capillis suis; unde et⁹ de nece lazari principes cogitaerunt¹⁰.

Iesus supra asinam¹¹ sedit.

Graeci ad philippum ueniunt¹² uidere iesum et loquitur de grano frumenti¹³ quod in terram¹⁴ mittitur.

Et uox de caelo facta est ad iesum.

Et quod multi ex principibus credentes in iesum non confitebantur propter pharisaeos.

¹ om R | ² a R |

³ ouilis F | ⁴ om R |

⁵ pastores | ⁶ unum

est et p. dic. esse F |

⁷ dormitione R |

⁸ tersit F | ⁹ ubi F |

¹⁰ ~ cog. princ. F |

¹¹ asinum R | ¹² om R |

¹³ de gr. fr. loquitur eis

F | ¹⁴ terra F.

Cy

pastore et de conducto et de anima sua¹ quam ponit pro ouibus suis et iterum accipiet quod in sua potestate esse² dixit, et scisma factum est inter iudeos.

XXXIII. Ubi dixerunt illi iudei: quoque animam nostram tollis? si tu es christus dic nobis constanter; et locutus est eis de operibus suis³ et de ouibus suis⁴ et de patre et filio quod unum sint; et abiit in locum ubi fuit iohannes; ibi dictum est de iohanne quia nullum signum faciebat⁵.

XXXV. Ubi lazaram resuscitauit.

XXXVI. Ubi quaerebant eum interficere iudei ne a romanis⁶ perderent locum et nationem; ibi et⁷ caiphas pontifex nesciens prophetauit et abiit inde iesus iuxta deserta in effrem ciuitatem, et posteaquam per pascha in templo dominus non est inuentus, dederunt pontifices et pharisaei mandatum ut quicumque cognosceret adprehenderet eum.

XXXVII. Ubi cenauit in bethania ubi erat lazarus, et unxit ei pedes maria; ibi dictum est de iuda quia⁸ fur erat.

XXXVIII. Ubi cogitauerunt pontifices lazaram interficere.

XXXVIII. Ubi sedit in pullo asino praecedente turba cum ramis palmarum et dicente⁹: osanna benedictus qui uenit rex israhel, et non cognouerunt discipuli eius scriptum

XL. Ubi ad testimonium populi dixerunt pharisaei ad inuicem nihil se¹⁰ proficere quia saeculum post eum abiit.

XLI. Ubi nuntiantibus sibi discipulis quod eum graeci uellent uidere respondit: uenit hora ut honorificetur filius hominis, et de grano tritici quod mortuum multiplicatur, et anima perdenda in isto saeculo ut in uitam aeternam¹¹ conseruetur, et de ministro suo et de anima sua contristata; ibi ei respondit uox de caelo de clarificatione eius; ubi turbis de caelesti uoce dissentientibus locutus est de magistratu saeculi et de exaltatione sua a terra, et ut ambularent dum lumen¹² habebant et crederent in lucem et filii lucis essent, et ut haec locutus est abscondit se.

XLII. Ubi de incredulitate iudeorum dicitur secundum esaiae testimonium qui uidit claritatem eius et locutus est de eo.

XLIII. Ubi credentes in eum principes non confitebantur ne a pharisaeis de synagogis expellerentur.

XLIII. Ubi iesus clamauit dicens de credentibus in se quod in eum crederent qui se misit, et quia¹³ ipse lux uenit in saeculum non ut iudicet saeculum sed ut saluet, et quia non credentes non ipse iudicet sed uerbum quod locutus est, et quia mandatum quod a patre accepit ut loqueretur uita aeterna est.

XLV. Ubi lauit pedes discipulis ut et ipsi hoc facerent aliis, et locutus est de discipulis quos elegit et de suo traditore sed adhuc abscone et de eo qui excipit quem mittit.

XLVI. Ubi aperte ostendit per tintam bucellam traditorem suum discipulo quem amabat qui super pectus eius recuerberat, et ubi locutus est eis de dilectione postquam inde iudas abscessit et quod non possint¹⁴ uenire quo ipse iret sicut iudeis dixerat.

¹ animam suam M | ² esset B | ³ om M | ⁴ faciebant M | ⁵ romani B, -nos M | ⁶ om B | ⁷ qui B | ⁸ dicentes B | ⁹ resurrectione B | ¹⁰ om B | ¹¹ uita aeterna M | ¹² lucem B | ¹³ quam M | ¹⁴ posset M

C

XXIII. Iudaeis creditibus ait: si manseritis in sermone meo ueritas liberabit uos. quibus respondentibus se esse liberos, dicit: qui facit peccatum seruu est peccati, et inter alia multa diabolum homicidam et mendacii patrem adsignat.

XXIV. Qui sermonem, inquit, meum seruauerit mortem non uidebit in aeternum, et inter cetera plurima ante abraham se esse dicens exiuit de templo.

XXV. Caecum a natuitate sanatus lucem mundi se dicit. quem cum inluminasset multa pharisaeis anxietate turbatis atque quaerentibus ipse ab inluminato cognitus adoratur.

XXVI. Qui non intrat, inquit, in ouile per ostium fur est, seque dicit ostium et pastorem ouium, pro quibus se suam animam positurum et alias oves adducturum pronuntiat ut fiat unum ouile ¹ unus pastor.

XXVII. Potestatem habere se dicit ponendi ac resumendi animam suam. facta quoque encenia hierosolymis ² inter multa quae pharisaeis sciscitantibus dixerat ait: ego et pater unus sumus, et multi crediderunt in eum.

XXVIII. Lazarum quadriduanum ³ mortuum suscitatetus dormire dicit, quem magna uoce clamando resuscitans solui iubet et abire, plurimis creditibus ex iudeis.

XXIX. Pontifices aduersus eum consilium colligunt in quo caiphas unum debere mori pro populo prophetizat et ante sex dies paschae ungento pedes domini perfundunt de cuius pretio iudee murmur arguitur.

XXX. Turba cum ramis palmarum occurrens clamat osanna ipse uero super pullum asinae sedit pharisaeis dicentibus: totus mundus post eum abiit.

XXXI. Nuntiatis gentilibus eum uidere uolentibus horam suae clarificationis esse ⁴ dicit et granum frumenti mortuum multum frustum pronuntiat allaturum, ministrantem quoque sibi honorificandum promittit a patre.

XXXII. Animam suam turbatam esse dicenti et clarificari ⁵ se a patre poscenti uox de caelo ait ⁶: clarificaui. post haec multa prosequitur inter quae se non ad iudicandum sed ad saluandum mundum uenisse testatur.

¹ + et HVL | ² + et VL | ³ quatri. VL | se AC, uenisse H | ⁵ clarificare YCLV | om Y.

Z

XX. Ubi dicunt iudei se esse semen abrahe.

XXI. Ubi dominus dixit iudeis: quis ex uobis arguet me de peccato.

XXII. De homine ceco a natuitate et de non intrantibus per ostium.

XXIII. Ubi iesus dicit se esse bonum pastorem.

XXIV. De iudeis iesum lapidare uolentibus.

XXV. De lazaro fratre marie et marthe.

XXVI. De pontificibus et phariseis consilium colligentibus contra iesum.

XXVII. De muliere unguentum super caput domini fundente et de iudea traditore.

XXVIII. Ubi pueri occurrerent iesum cum ramis palmarum et ubi gentiles uolebant uidere iesum et de responsione iesu.

XXIX. De cena domini et lotione pedum discipulorum suorum et interrogatione iohannis.

Vich

de turba multi in eum credunt. principes et pharisei ministros eum apprehendere mittunt. iesus clamat: si quis sit ad me ueniat. de turba alii prophetam, alii christum eum dicunt. ministri ad phariseos redeunt et de eo testimonium reddunt. cum nichodemo principes de christo altercantur. mulierem adulteram liberans lucem mundi se dicit.

VIII. Iudeos in peccato suo morituros dicit. principium se esse testatur. multi in eum credunt. in se credentes de libertate alloquitur. iudeorum patrem diabolum ostendens. quis eum de peccato arguat interrogat. ante abraham se esse dicens. lapidare se uolentium manus effugit et cecum a natuitate illuminat.

VIII. Iudeis dicit quod si caeci essent non haberent peccatum et de hostio quod se esse commendat. de bono pastore et mercennario et quod potestatem habeat ponendi animam suam atque ambulans in templo in enhennia se et patrem unum esse commemorat et de manibus quae rentium se apprehendere exiens trans iordanem in locum ubi iohannes primum baptizauerat uadit lazaramque suscitat et quod iudei concilium aduersus eum colligunt. apud eos ipse non in palam ambulat. pascha proximo multi de regione iudeam ascendunt et iesum in templo quaerunt.

Ben

XXIII. Ubi dicit: qui uerbum meum seruauerit mortem non uidebit et ante abraham ego sum.

XXV. De caeco nato.

XXVI. Ubi dicit: qui non uident uideant, et qui uident caeci fiant et de his qui non intrant per ianuam.

XXVII. Ubi dicit: ego sum pastor bonus. et nemo nouit patrem nisi filius.

XXVIII. De encenia hierosolymis facta. et ego et pater unum sumus.

XXVIII. De lazaro suscitato.

XXX. De conuentu iudeorum, et prophetia caiphae.

XXXI. De pascha et comprehensione domini, et de maria sorore lazari quae uncxit dominum unguento.

XXXII. De asina et turbis osanna dicentibus.

XXXIII. De grano frumenti mortuo copioso afferente fructum.

XXXIV. Ubi dicit: qui in me credit, non in me credit, set in eum qui misit me.

XXVI om de his CR | ~ per ian. intr. S | XXVIII enceniis C | om XXVIII C | XXXI sororis S | om quae u. d. ungu. S.

B = A

X. Maria pedes
iesu unguit¹ et²
capillis suis ex-
tergit³ iesus su-
per⁴ asinum
sedit⁵ et uolen-
tibus graecis ui-
dere iesum lo-
quitur de grano
frumenti quod
in terram mitti-
tur et⁶ uox de
caelo ad iesum
et⁷ quod multi
ex principibus
crediderunt⁸ in
iesum sed⁹ pro-
pter pharisaeos
non confiteren-
tur¹⁰.

XI. Pedes discipu-
lorum lauat¹¹,
de iudee tradi-
tione et petri
negatione pree-
dictit et¹² de¹³
dilectione fra-
trum et quod
ipse in patre et
pater in ipso¹⁴
est et de obser-
uandis mandatis
paracliti spiritus.

XII. De uinea¹⁵
et palmitibus et
de¹⁶ dilectione
et de¹⁷ promis-

1 unxit X | 2 om
O | 3 extersit JR |
4 supra P | 5 sedet
D | 6 om P | 7 om
I'XP | 8 credide-
rint CR, crederent
I'X, -dentes T,
-dunt J, -dent P |
9 om T | 10 confi-
tentur JOZ, -teban-
tur T | 11 lauit^σ |
12 om AR | 13 om
O | 14 illo NA,
filio R | 15 uite
σN | 16 om σNP |
17 om P.

In

- XXV. Et cena
facta.

XXVI. Cum haec
dixisset iesus
turbatus est in
spiritu.

XXVII. Filioli ad-
huc modicum
uobiscum sum.

XXVIII. Si dilige-
ritis me mandata
mea seruaretis.

XXVIII. Ego sum
uitis uera.

XXX. Haec locu-
tus sum uobis.

XXXI. Haec locu-
tus est iesus.

XXXII. Pater sanc-
te serua eos in
nomine tuo quos
dedisti mihi.

XXXIII. Haec cum
dixisset iesus.

B^r

- XI. Pedes discipu-
lorum lauat atque eos
docet.
De iuda traditore
praedicit et quod
petrus ter illum ne-
gaturus eset.
Et de dilectione inui-
cem fratrum.
Et quod ipse in patre
et pater in illo est¹.
Et de 'paraclito spi-
ritu.
Et de² obseruandis
mandatis eius.
XII. De uinea et de
palmitibus.
Et dicit nihil maius
dilectione.
Atque³ inter mandata
plurima repromis-
sionem paracliti
spiritus.
Et omnia patris sua
esse.
'Prouerbium iesu de
partuente et⁴ de
tribulatione in sae-
culo toleranda.
XIII. Iesus aspiciens
in caelum patrem
deprecatur pro dis-
cipulis suis et ut
honorificantur a pa-
tre postulat.
Traditio iudee de iesu.
Petrus auriculam abs-
cidit.
Et dum interrogatur
iesus a principibus
petrus eum tertio
abnegat⁵.
Allocutio pilati ad iu-
daeos de iesu⁶.
Et quod iudaei se non
habere regem nisi
caesarem profitentur.

¹ sit F | ² paralitico
et spū inmundo F |
³ om F | ⁴ om F | ⁵ ~
tertio eum negavit
F | ⁶ ~ de iesu ad
iud. F.

Cy

- XLVII. Ubi respondit petro : sequeris me postea, et iterum
quod ante galli cantum ter eum eset negaturus, et de
multis mansionibus in domo patris ut ibi sint ubi ipse.
XLVIII. Ubi respondit thomae quod ipse eset et¹ uia et
ueritas et uita, et de patre quod eum nouerint et uiderint.
XLVIII. Ubi respondit philippo dicenti : ostende nobis
patrem : qui me uidit uidit patrem meum, et de factis suis
quia² etiam maiora faciet qui in eum credit, et de aduo-
cato spiritu ueritatis, et quod eum post pusillum uisuri
essent et saeculum eum non uideret³, et de his qui eum
diligunt quod ostendat se illis.
L. Ubi respondit alteri iudee quaerenti quare se ipsis mani-
festare incipiebat et non saeculo de mansione sua apud
illum qui eum diligit, et quod uerbum patris sit, et iterum
de aduocato spiritu sancto et de pace sua; ibi ait : si me
dilexissetis gauderetis quia eo ad patrem quia pater maior
me est, et de magistratu huius saeculi quia nihil in eo
inuenit, et de uite se ipso et agricola patre et de sarmentis
discipulis et caritate per quam manetur in illo et ipse in
patre, et quod petitum fuerit accipitur, et de caritate ut dili-
gent inuicem sicut ipse illos, et quod amici eius essent fa-
cientes mandata eius; ibi locutus est de fructu et de mandatis
et de saeculo quia odit eum et discipulos eius, et quia eos
ipse de saeculo elegit, et quia non est seruus maior domino
suo, et de persecutoribus, et quia peccatum non haberent
nisi uenisset et locutus eis⁴ eset⁵ et nisi opera fecisset
quaes alius non fecit; ibi est testimonium quia oderunt me
gratis, et quia testis erit de illo spiritus ueritatis qui a patre
prodit et discipuli⁶ eius quia ab initio cum illo sunt, et de
persecutoribus qui putabunt⁷ se officium deo facere, et
quia uadit ad eum qui se misit nemine⁸ ex illis interro-
gante quo eat, et quia⁹ non uenisset¹⁰ aduocatus nisi ipse
abiisset et quia missus ab eo aduocatus arguit¹¹ saeculum
de peccato et de iustitia et de iudicio et quomodo eos in-
ducturus eset spiritus ueritatis in omnem ueritatem; ibi
uidebitis me.
LI. Ubi, non intellegentibus discipulis quid loqueretur, simi-
litudinem dedit de tristitia parentis mulieris et gaudio
post partum, et¹² quia si quid petituri essent a patre in
nomine eius daturus eset, et quia nihil adhuc petierant,
et quia in prouerbii nunc loqueretur et uentura eset¹³
hora quando non ita loqueretur; ibi ait : et non¹⁴ dico
uobis quia ego rogabo¹⁵ patrem, ipse enim pater diligit
uos quia uos me dilexistis et credidistis quia ego de deo
exiui et exiui a patre et ueni in saeculum, iterum relinquo
saeculum et uado ad patrem.
LII. Ubi respondit discipulis dicentibus quod manifeste de
patre loqueretur et crederent ei : uenturam esse horam
qua solum eum relicturi essent¹⁶, et de pace ut in ipso
haberent non in saeculo, et ut fiderent quia uicit saeculum.
LIII. Ubi leuatis oculis ad caelum de clarificatione sua

¹ om M | ² qui B | ³ uiderit B | ⁴ ei M | ⁵ fuisset B |
⁶ discipulis B | ⁷ putabant B | ⁸ neminem BM | ⁹ quoniam
M | ¹⁰ inuenisset B | ¹¹ arguit B | ¹² om M | ¹³ essent B |
¹⁴ nunc BM | ¹⁵ rogaui M | ¹⁶ om M.

C

XXXIII. Surgens a cena pedes lauit discipulorum exemplum, dedisse se dicens ut ipsi conseruis faciant quod omnium dominum fecisse probarunt.

XXXIV. ¹ Non esse seruum maiorem domino dicens, post testimonium scripturae iudam intincti panis porrectione significat et discipulos multipliciter exhortatur.

XXXV. Non turbetur cor uestrum, ait discipulis, ego sum uia ueritas et uita. qui uidit ³ me uidit ² et patrem. ego in patre et pater in me. quodcumque petieritis in nomine meo hoc faciam.

XXXVI. Diligentibus se discipulis mandataque seruantibus paracletum promittit a patre mittendum mansurumque cum eis in aeternum, seque pacem dare eis pacemque relinquare pollicetur.

XXXVII. Se ipsum uitem ⁴ et patrem agricolam dicens discipulosque palmites, sine se nihil eos facere posse testatur, et multis locutionum modis alternam eis dilectionem inculcat cuius merito possent quodcumque petierint inpetrare.

XXXVIII. Eandem dilectionem instantius commendans contempnendum docet odium mundi praedicens qualia pro eius nomine sint passuri et argendum mundum a paracleto de peccato de iustitia et de iudicio manifestat.

XXXIX. Modicum et uidendum se dicit ab eis et iterum modicum et non uidendum. de quo quaerentibus discipulis similitudinem mulieris post partum tristitiae prae gaudio non reminicentis inducit quos et a patre amari significans corroborat se relicturos dicens : in mundo pressuram habebitis sed confidite ⁵ ego uici mundum.

XL. Ad patrem de clarificatione sua loquens discipulos prolixa et multimoda prosecutio commendat passionem protinus imminentem.

XLI. Traditionis ac passionis eius per ordinem gesta narrantur.

XLII. Resurrectionis similiter manifestatio declaratur qua ⁶ maria magdalene petro et iohanni nuntiat sublatum corpus de monumento. quibus occurribus ac reuersis, ipsa post angelicam uisionem uisum a se dominum aestimans hortulanum quo mox cognito iubetur discipulis nuntiare.

¹ coni L | ² uidet HVL | ³ uidet HL | autem V | ⁵ confidete VL | ⁶ quia Y, quam H.

Z

XXX. Ubi dicit iesus discipulis suis : non turbetur cor uestrum.

XXXI. Ubi dicit iesus : si diligitis me mandata mea seruatae et si quis diligit me sermonem meum seruabit.

XXXII. Ubi se dicit dominem uitem et discipulos suos palmites.

XXXIII. Ubi precipit iesus discipulis suis ut diligent se inuicem.

XXXIV. Ubi dicit dominus : cum uenerit paraclitus et uado ad eum qui me misit.

XXXV. Ubi dicit dominus : modicum et non uidebitis me.

XXXVI. Ubi promittit se dare discipulis suis quicquid petierint in nomine suo.

XXXVII. Ubi dicit iesus : pater clarifica filium tuum.

XXXVIII. De passione domini et hiis que gesta sunt in ea.

Vich

X. Iesus bethaniam uenit. maria pedes eius uenit. super asinam sedens a turbis cum ramis palmarum obuiatur. a gentibus quae situs grano frumenti se comparat. patrem orat. uox de caelo auditur iudicium mundi fore dicit. se exaltatum omnia ad se trahere testatur. in eo non credunt ut sermo ysaiae impleretur. lucem mundi se uenisce dixit.

XI. Iesus discipulorum pedes lauat de dilectione eos monet. de passione, resurrectione, ascensione sua sanctique spiritus aduentu eos instruit. persecutionem pronomine suo eos passuros denunciat.

XII. Discipulos simul et eos qui in se credituri sunt patri commendat, a iuda traditur petrus gladio percutit. ad annum primum adducitur. interrogatus palam se locutum respondet. alapa percutitur. a petro tercio negatur. ad cayphan in pretorio adductus, a pilato interrogatur regem se et ad hoc natum dicit pilatus nihil se in eo reperire fatetur barabbas eligitur et iesus morti addicetur.

XIII. Iesus flagellatur spinis coronatur uestitur purpura alapis ceditur foras educitur crucifigi postulatur. pilatus innocentem dicit populus ut crucifigatur instat militibus traditur. cruce sibi portat. inter duos crucifigitur. titulus imponitur. uestimenta partiuntur. iesus matrem iohanni commendat. aceto propinatur spiritum tradit,

Ben

XXXV. Ubi discipulorum pedes lauat et non est seruus maior domino suo.

XXXVI. De iuda traditore. et discipulo qui supra pectus domini recubuit.

XXXVII. Ubi petrus dicit : animam meam prote ponam; et de philippo dicente : ostende nobis patrem.

XXXVIII. Ubi dicit : si diligitis me, mandata mea seruare.

XXXIX. Ubi dicit : ego sum uitis uera et pater meus agricola est.

XL. Ubi dicit : procient uos. et de paraclito. et quae habet pater mea sunt.

XLI. Ubi dicit : uenit hora ut me solum relinquatis, et : clarifica filium tuum.

XLII. De torrente cedron et ubi cum discipulis in hortum introiuit et petrum pro gladio arguit.

XLIII. Ubi petrus et alius discipulus dominum sequuti sunt. et petrus negavit.

XXXV ~ ped. lau. disc. CR | XXXVII om Ubi CR | et philippus ostende CR | XXXVIII om si S | XXXVIII agricola + est C | XLIII iesus traditur et baraban dimititur C.

B = A

sione paracliti et omnia patris sua esse et cetera mandata.

XIII. Iesus discipulos patri commendat, iesus a iuda traditur.

XIV. ¹ Adlocutio pilati ad iudeos de iusu et de ² barabba ³ passio ⁴ et sepultura et resurrectio eius.

¹ coni τRV |
² om I | ³ div
τRV | ⁴ + ihu RV,
dñi.

In

XXXIII. Suscipe-
runt ergo iesum.

XXXV. Una au-
tem sabbati.

XXXVI. Postea manifestauit se iterum iesus ad mare tiberiadis.

Br

XIII. Passio iesu ¹ et sepultura eius et resurrectio.

Iesus postquam resurrexit a mortuis ubi apparuit prius et discipulos suos ² ui-
sitat et non credenti thomae manus ostendit.

Itemque quod pisan-
tibus aliis cum petro apparuit in littore
iesus ³ poscens ab eis pulmentarium;
quibus negantibus dicit ut mittant ⁴ retia in dextra
nauis; et coeperunt statim pisces mag-
nos numero CLIII.
Et quod post pran-
dium petro pasce-
das oues ⁵ tertio iniungit ⁶.

¹ om F | ² om F |
³ ~ ies. in lit. F |
⁴ mittantur F | ⁵ oue
R | ⁶ iniunxit F.

Cy

petiuit patrem; ibi ait quid esset uita aeterna, et de his quos illi dedit pater de saeculo, et quia nemo ex eis perierit nisi filius perditionis, et quia non sunt de saeculo quia non pro eis solum rogat, et de patre et se ipsis ut sint in se et de claritate quam illis dedit et quomodo eos dilexit; ibi petit ut ubi fuerit ¹ ibi sint, et de claritate sua ante mundi constitutionem ², et quia non cognouit mundus patrem sed filius et discipuli per ipsum, et ³ de caritate patris erga filium et discipulos.

LIII. Ubi traditus est et ubi abstulit auriculam pueru petrus.
LV. Ubi adductus est primo ad annam, et secuti sunt eum petrus et alius discipulus, et negauit eum petrus semel in domo annae.

LVI. Ubi eum interrogauit annas de doctrina eius et disci-
pulis, et respondens illi accepit a ministro palmam, et cum mitteretur ad cayphan petrus eum iterum tertio negauit.

LVII. Ubi auditus est a pilato et traditus iudeis crucifi-
gendus.

LVIII. Ubi crucifixus est cum titulo.
LVIII. Ubi milites diuiserunt sibi uestimenta eius.

LX. Ubi commendauit matrem discipulo.

LXI. Ubi aceto potatus est et reddidit ⁴ spiritum.

LXII. Ubi lancea percussus est.

LXIII. Ubi sepultus est.

LXIII. Ubi resurrexit; ibi ait: uade ad fratres et dic illis:
adscendo ad patrem meum et ad patrem uestrum.

LXV. Ubi apparuit discipulis, cum ostiis clisis ⁵ sederent;
ibi eis sufflans dedit spiritum sanctum et potestatem
remittendi peccata.

LXVI. Ubi thomae didymo tangendum et inspiciendum se
praebuit ut ⁶ crederet; ibi ait: beati qui non uiderunt et
credent.

LXVII. Ubi scriptum est multa alia signa eum fecisse quae
in hoc libro scripta non sunt.

LXVIII. Ubi apparuit discipulis tertio ad mare et prandit cum
illis et dixit petro: pasce oues meas, et de cruce eius signi-
ficauit et de iohanne dixit: sic illum uolo manere donec
uenio.

¹ fueris B | ² constitutione BM | ³ om M | ⁴ reddit B |
⁵ clausis M | ⁶ ubi B.

C

XLIII. Cum fortes essent clausae ueniens ad discipulos pacem infert, manibus latereque monstrato. quibus insuflatione significat ¹ spiritum sanctum. item post dies octo thomas inspectione uel tactu lateris ac manuum confirmatur audiens : beati qui non uiderunt et crediderunt.

XLIII. Manifestat se iterum ad mare tiberiadis septem discipulis in captura piscium centum quinquaginta trium cum resurrexisset a mortuis.

XLV. Usque tertio dicit petro : amas me, quia ter eum negauerat et pascendas oues aequa tertio commendans extensione manuum significat ei quod crucis morte foret martyrio coronandus.

¹ inflationis signo dat H.

Z

XXXVIII. De resurrectione domini et apparitione marie uel discolorum.

XL. Ubi dominus interrogat petrum si diligit eum, et ubi dixit ei : sequere me.

Vich

latronum crura franguntur, lancea latus iesu aperitur. sanguis et aqua profluit, a ioseph et nicodemo sepelitur, resurgens in monumento a maria queritur nec inuenitur, petrus et iohannes ueniunt, non inueniunt, redeunt; maria remanet et iesum uidet, inter discipulos ianuis clausis intrat, spiritum sanctum in eis insufflat, tome non credenti manus et latus monstrat, ad mare tiberiadis se manifestans prandet. petro oues commendat, modum mortis eius insinuat, iohannem in pace quieturum designat.

Ben

XLIII. Ubi iesus a pilato auditur et de barabban dimittendum.

XLV. Ubi militibus traditur et spinis coronatur.

XLVI. Ubi iesus crucem baiulat ut crucifigatur

XLVII. Ubi milites uestem eius diuidunt et matrem suam discipulo commendat.

XLVIII. Ubi ioseph corpus domini sepelendum accepit.

XLVIII. De resurrectione domini.

L. De apparitione eius eius ad mare tiberiadis et petro dicit : diligis me.

Epistulae Pauli